

Nota van Inlichtingen 2

Ea Raamovereenkomst Beveiligingsdiensten

Gemeente Hilversum

30 maart 2023

nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
91.	Nvl 1, vraag/antwoord 64	Hier wordt door de vraagsteller als voorstel gedaan om Bijlage 4 getekend aan de Inschrijving toe te voegen, en de beantwoording in een separaat document toe te voegen. Hiermee gaat u akkoord. Inschrijver merkt op dat ondertekening van Bijlage 4 geen toegevoegde waarde indien hier geen inhoud aan is toegevoegd. Bent u daarom bereid om het toevoegen en ondertekenen van Bijlage 4 te laten vervallen?	Akkoord, mits de input van Inschrijver in diens eigen format voldoet aan alle vormvereisten en rechtsgeldig is ondertekend.
92.	Nvl 1 vraag 24	In de beantwoording van vraag 24 geeft u aan dat Aanbestedende dienst niet akkoord gaat met de inzet van een aspirant beveiligers en/of toezichthouder. Een aspirant beveiligers heeft 2 weken theorie voordat deze wordt ingewerkt op een locatie. Aspiranten worden reeds op verschillende (opvang) locaties naar wens ingezet. Een aspirant beveiligers is in het bezit van een BHV diploma en draagt hetzelfde uniform als een beveiligers. In het contract met de gemeente Hilversum zelf mogen wij - wanneer er sprake is van een 2 mans bezetting – een aspirant in de sterkte inzetten. a. Kunt u aangeven waarom dit voor dit contract geen mogelijkheid is? b. Bent u bereid uw antwoord op vraag 24 te herzien?	a. Aanbestedende dienst wil dit voor de overeenkomst voor de lange termijn op de beschreven manier organiseren. Hiermee meent Aanbestedende dienst de kwaliteit van de diensten beter te borgen. b. Nee, het antwoord wordt niet herzien.
93.	Nvl 1 vraag 44	U vraagt hier hoe wij invulling geven aan 'personeelsbeleid' op deze opdracht t.a.v. vast en flexibel personeel en personeel van derden. Personeelsbeleid is een breed begrip dat diverse aandachtsgebieden kent, waaronder werving en selectie, functiemanagement, arbeidsomstandigheden en verzuimbeleid. Gelet op de paginaruimte: Op welk(e) aandachtsgebied(en) van 'personeelsbeleid' moeten inschrijvende partijen ingaan dan wel de nadruk leggen?	Op het in te zetten personeel op onderhavige opdracht.
94.	Nvl 1 - vraag 3	In de beantwoording op vraag 3 Nvl 1 geeft u aan dat aanbestedende dienst deze geschiktheidseis laat vallen. Bedoelt u hiermee dat "paragraaf 3.3.4.2 Keurmerk" komt te vervallen? Zo nee, wat is de reden dat u alleen het VEB keurmerk laat vervallen? In de beveiligingsbranche zijn er twee brancheverenigingen, respectievelijk Nederlandse Veiligheidsbranche en Vereniging Erkende Beveiligingsbedrijven, met een kwaliteitsregeling die jaarlijks geauditeerd wordt. Het is bij diverse aanbestedingen gebruikelijk dat beide keurmerken als gelijkwaardig worden gesteld in de uitvraag naar technische- en beroepsbekwaamheid. Tot slot, gaat u ermee akkoord dat een VEB keurmerk in combinatie met een ISO 9001:2015 certificering door	Aanbestedende dienst schrapt niet de hele Geschiktheidseis 3.3.4.2. Keurmerk. Alleen 'VEB Erkend Beveiligingsbedrijf' komt te vervallen. Inschrijver dient zodoende wel in het bezit te zijn van het Keurmerk Beveiliging van de Nederlandse Veiligheidsbranche. Zoals altijd geldt hiervoor dat een soortgelijke certificering volstaat, waarbij Inschrijver moet aantonen dat het gelijkwaardig is. Zie ook paragraaf 2.9.1 punt 9 van de Aanbestedingsleidraad. Aanbestedende dienst kan nu geen goedkeuring geven op de wellicht

		aanbestedende dienst als gelijkwaardig wordt beoordeeld voor onderdeel 3.3.4.2 van de Aanbestedingsleidraad?	gelijkwaardige certificering van de vraag. Hiertoe dient Inschrijver meer informatie te verstrekken bij diens Inschrijving om de gelijkwaardigheid aan te tonen.
95.	Keurmerk beveiliging	In het antwoord bij vraag 3 van de nota van inlichtingen wordt aangegeven dat de aanbestedende dienst deze Geschiktheidseis laat vervallen. Het is ons niet geheel duidelijk of het de hele geschiktheidseis 3.3.4.2. betreft, of enkel het gedeelte "is de Inschrijver een VEB Erkend Beveiligingsbedrijf." van deze eis. Kunt u dit verduidelijken?	Zie de beantwoording van vraag 94.